
 

 

TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE CÚCUTA 

SALA CIVIL – FAMILIA 

Área Civil 

                 BRIYIT ROCÍO ACOSTA JARA 

                                                         Magistrada Ponente 

 

Proceso  Verbal 

Radicado Tribunal 54-001-31-53-006-2021- 00016 

Radicado Interno 2024-0223 

Demandante José Everardo Guerrero Antolínez 

Demandados BBVA Seguros De Vida Colombia 

 

San José de Cúcuta, cuatro (04) de febrero de dos mil veinticinco (2025) 

 

Teniendo en cuenta que a la fecha se encuentra en firme la providencia proferida por esta 

Corporación el 23 de enero de 2025, dentro del proceso de la referencia y como quiera que 

de conformidad con lo establecido en el numeral 4 del artículo 365 del C. G. del P., se 

condenó en costas en esta instancia a la parte demandante, esta Magistrada Sustanciadora 

impone la suma respectiva por concepto de agencias en derecho, conforme a lo previsto en 

el Acuerdo PSAA16-10554 emitido por el Consejo Superior de la Judicatura.   

  

En mérito de lo expuesto, la Suscrita Magistrada Sustanciadora,  

  

RESUELVE:  

  

PRIMERO: Fijar como agencias en derecho en esta instancia, la suma de UN MILLON 

CUATROCIENTOS VEINTITRES MIL QUINIENTOS PESOS, ($1.423.500) a cargo de la parte 

vencida, valor total que deberá ser incluido en la liquidación de las costas que realice de 

manera concentrada el Juzgado de origen.  

  

NOTIFIQUESE   

 

 


